Et patriæ rigida mente negauit opem.
Sola uirum flexit coniux, felicior illa:
At mea pro nullo pondere uerba cadunt.
Nec tamen indignor, nec me pro coniuge gesi
Sæpius in domini serua uocata torum.
Me quædam (memini) dominam captiuā uocabat,
Seruitio, dixi, nominis addis onus.
Per tamen ossa uiris subito male tecta sepulcro,
Semper iudicijs ossa uerenda meis,
Perq; trium fortis animas, mea numina, fratribus,
Qui bene pro patria, cum patriaq; iacent,
Perq; tuum, nostrumq; caput, quod iunximus unâ:
Perq; tuos eis, cognita tela meis,
Nulla Mycenæum sociasse cubilia mecum
Iuro, fallentem deseruisse uelis.
Si tibi nunc dicam, fortissime tu quoque iura,
Nulla tibi sine me gaudia facta neges.
At Danai mœrere putant, tibi plectra mouentur,
Te tenet in tepido mollis amica sinu.
Et si quis querat, quare pugnare recuset:
Pugna nocet: cithare, noxq; Venusq; iuuant.
Tutius est iacuisse toro, tenuisse puellam,
Threiciam digitis increpuisse lyram,
Quām manibus clypeos, & acute cuspidis hastam,
Et galeam pressi sustinuisse coma.
Sed tibi pro tutis insignia facta placebant,
Partaq; bellando gloria dulcis erat.
An tu uitum, dum me caperes, ferre bellū probabas.
Cumq; mea patria laus tua uicta iacet?
Dij melius, ualidoq; precor uibrata lacerto
Transeat Hectoreum Pelias hastæ latus.

Mittite me Danai, dominum legata rogabo,
 Mixtaq; mandatis oscula multa feram.
 Plus ego, quam Phoenix, plus, quam facundus Vlysses,
 Plus ego, quam Teucri (credite) frater agam.
 Est aliquid solitis collum tetigisse lacertis,
 Præsentieisq; oculos admonuisse sinu.
 Sis licet immritis, matrisq; ferocior undis,
 Ut taceam, lacrymis comminuere meis,
 Nunc quoque (sic omneis Peleus pater implet annos,
 Sic eat auspicijs Pyrrhus ad arma tuis)
 Respicit sollicitam Briseida fortis Achille,
 Nec miseram lenta ferreus ure mora.
 At si uersus amor tuus est in tædia nostri,
 Quam sine te cogis uiuere, coge mori.
 Utq; facis, coges, abiit corpusq; colorq;
 Sustinet hoc animæ spes tamen una tui.
 Qua si destituar, repetam fratresq; uirumq;
 Nec tibi magnificum foemina iussa mori.
 Cur autem iubeas: stricto pete corpora ferro,
 Est mihi qui fôsso peñtore sanguis eat.
 Me petat ille tuus, qui, si dea passa fuisset,
 Ensis in Atride pectus iturus erat,
 At potius serues nostram, tua munera, uitam.
 Quod dederas hosti uictor, amica rogo.
 Perdere quos melius posis, Neptunia præbent
 Pergama: materiam cædis ab hoste pete.
 Me modo, siue paras impellere remige classem,
 Siue manes, domini more uenire iube.

P H A E D R A H I P P O L Y T O .